Новоключёвские
Ведомости

№ 62 от 21 декабря   2020г.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №102 ОТ 21.12.2020 Г
«О назначении публичных слушаний по планировке территории  (проект планировки и проект

межевания территории)  для строительства  объекта АО «Самаранефтегаз»:7148П П «Сбор нефти

и газа со скважин №311 Уваровского месторождения»  на территории  муниципального района с

Кинель –Черкасский Самарской области в границах сельского поселения Новые Ключи».

                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Решением Собрания представителей сельского поселения Новые Ключи  Кинель-

Черкасского района № 26-2 от 26.12.2019 года «Об утверждении Порядка организации и

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Новые Ключи

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» в целях выявления

общественного мнения и внесения предложений по планировке территории  (проект

планировки и проект  межевания территории)  для строительства  объекта АО

«Самаранефтегаз»:7148П П «Сбор нефти и газа со скважин №311 Уваровского

месторождения»  на территории  муниципального района с Кинель –Черкасский Самарской

области в границах сельского поселения Новые Ключи

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по планировке территории  (проект планировки и

проект  межевания территории)  для строительства  объекта АО «Самаранефтегаз»:7148П П

«Сбор нефти и газа со скважин №311 Уваровского месторождения»  на территории

муниципального района с Кинель –Черкасский Самарской области в границах сельского

поселения Новые Ключи в период с 21.12.2020 по 24.01.2021.

2. Органом, уполномоченным по организации и проведению публичных слушаний

в соответствии с настоящим постановлением, является Глава  сельского поселения Новые

Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

3. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных

слушаний, председательствующим на собрании участников публичных слушаний,

ответственным за ведение протокола публичных слушаний, - Главу  сельского поселения

Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

К.В.Музлакова.

4. Собрание участников публичных слушаний по проекту планировки территории и

проекту межевания территории назначить:

 - на 14.01.2021 года в 10.00 ч. в здании администрации сельского поселения Новые

Ключи , расположенном по адресу: Самарская область, Кинель - Черкасский район, с.

Новые Ключи, ул.Советская, д.32;

5. Назначить ответственным за ведение протокола собрания участников публичных

слушаний на территории сельского поселения Новые Ключи  – главу сельского поселения –

К.В.Музлакова.

            6. Определить местом проведения публичных слушаний, а также прием замечаний и

«НВ» «ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» 21.12.2020                                   2

предложений от заинтересованных лиц по проекту планировки территории и проекту

межевания территории по адресу: Самарская область, Кинель - Черкасский район, с. Новые

Ключи, ул. Советская , д.32, в рабочие дни с 08-00 до 16-00 часов, обеденный перерыв с 12-

00 до 13-00 в срок до 16.01.2021.

7. Замечания и предложения могут быть внесены:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников

публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Определить место проведения экспозиции проекта планировки территории и

проекта межевания территории по адресу:

- Самарская область, Кинель - Черкасский район, с. Новые Ключи , ул. Советская,

д.32;

9. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта планировки

территории и проекта межевания территории и его размещения на официальном сайте

Администрации сельского поселения Новые Ключи Кинель-Черкасского района в сети

«Интернет» - http://kinel-cherkassy.ru в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

10. Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний.

Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00 по адресу, указанному в

пункте 8 настоящего постановления.

11. Настоящее постановление является оповещением о начале публичных слушаний

и подлежит опубликованию в газете «Новоключевские Ведомости» и размещению на

официальном сайте Администрации сельского поселения Новые Ключи  Кинель -

Черкасского района.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

13. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее

календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 1 настоящего

постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального

опубликования настоящего постановления. При этом установленные в настоящем

постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и

предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных

заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на

соответствующее количество дней.

Глава сельского поселения Новые Ключи

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                   К.В.Музлаков.

В законодательство внесены изменения, касающиеся хранения пестицидов и агрохимикатов

в границах водоохранных зон
 Согласно изменениям законодательства в границах водоохранных зон запрещается

хранение пестицидов и агрохимикатов, за исключением хранения агрохимикатов в

специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ

прибрежных защитных полос.

Строительство, реконструкция и эксплуатация указанных специализированных хранилищ

допускается при условии их оборудования сооружениями и системами, предотвращающими

загрязнение водных объектов.

Кроме того, Федеральным законом разрешено хранение агрохимикатов в границах

«НВ» «ИНФОРМАЦИЯ» 21.12.2020                                   3

прибрежных защитных полос в специализированных хранилищах, введенных в эксплуатацию до

01.01.2013 года и расположенных на территориях морских портов, при условии оборудования

таких хранилищ сооружениями и системами, предотвращающими загрязнение водных объектов.

Федеральным законом также устанавливается проведение государственной экологической

экспертизы проектной документации специализированных хранилищ агрохимикатов, если такие

хранилища планируются к строительству и реконструкции в границах водоохранных зон на

территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос.

Артезианские скважины подлежат внесению в государственный реестр объектов,

оказывающих негативное воздействие на окружающую среду

В силу ч. 1 ст. 69.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды» объекты, оказывающие негативное воздействие на окружающую среду, подлежат

постановке на государственный учет юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями, осуществляющими хозяйственную и (или) иную деятельность на указанных

объектах, в уполномоченном Правительством Российской Федерации федеральном органе

исполнительной власти или органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации в

соответствии с их компетенцией.

В отношении объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому

надзору, и в соответствии с пп. б п. 6 Критериев определения объектов, подлежащих

федеральному государственному экологическому надзору, утвержденных Постановлением

Правительства РФ от 28.08.2015 № 903, в случае осуществления на объекте деятельности,

связанной с пользованием участками недр (за исключением участков недр местного значения),

они подлежат учету в федеральном государственном реестре объектов, оказывающих негативное

воздействие на окружающую среду, ведение которого осуществляется органами

Росприроднадзора.

Таким образом, объект, на котором осуществляется деятельность, связанная с

пользованием участком недр, содержащими подземные воды, которые используются для целей

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой

объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения и объем добычи

которых составляет более 500 кубических метров в сутки, подлежит учету в федеральном

государственном реестре объектов НВОС.

В отношении объектов, подлежащих региональному государственному экологическому

надзору, и в соответствии с ч. 7 ст. 65 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», в случае осуществления на них деятельности, связанной с пользованием

участками недр местного значения и объем добычи которых составляет менее 500 кубических

метров в сутки, а также огороднических и садоводческих товариществ, такие объекты подлежат

региональному государственному экологическому надзору.

В соответствии с п. 5 критериев отнесения объектов, оказывающих негативное воздействие

на окружающую среду, к объектам I, II, III и IV категорий, утвержденных Постановлением

Правительства РФ от 28.09.2015  № 1029, в случае осуществления хозяйственной и (или) иной

деятельности, не указанной в I, II и IV разделах настоящего документа и не соответствующей

уровням воздействия на окружающую среду, определенным в IV разделе критериев, объект

относится к объектам III категории негативного воздействия на окружающую среду.

Таким образом, артезианская скважина или несколько скважин в системе единого

водозабора являются объектом III категории негативного воздействия на окружающую среду.

 «НВ» «ИНФОРМАЦИЯ» 21.12.2020                                   5

 «НВ» «ИНФОРМАЦИЯ» 21.12.2020                                   6

Соучредители: Администрация с.п. Новые

Ключи и Собрание представителей с.п.

Новые Ключи муниципального района

Кинель — Черкасский Самарской области

Ответственный редактор: Леденёва Н.В.

Адрес редакции: 446343, Самарская область

Кинель-Черкасский район, с. Новые Ключи

                     ул. Советская, 32

Подписано к печати: 21 декабря 2020г.

выходит в печать: 21 декабря 2020г

Отпечатано в

Администрации

сельского поселения

Новые Ключи

тел.8(846)60-2-95-17

тираж: 100экз.